UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

35/2024/TT-BYT của Bộ Y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Ngày 16/11/2024, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 35/2024/TT-

BYT quy định Tiêu chuẩn chất lượng cơ bản đối với bệnh viện (viết tắt là Thông

tư số 35/2024/TT-BYT), có hiệu lực từ ngày 01/01/2025 (Thông tư gửi kèm). Để

triển khai hiệu quả Thông tư số 35/2024/TT-BYT; Sở Y tế yêu cầu Giám đốc

các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt thực hiện đúng các quy định tại Thông tư số

35/2024/TT-BYT đến các khoa, phòng, cá nhân liên quan.

2. Thường xuyên rà soát, bổ sung và khắc phục để bảo đảm duy trì chất

lượng khám bệnh, chữa bệnh ở mức cơ bản.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các cơ sở khám chữa bệnh phản ánh kịp thời bằng văn bản về Sở Y tế để tổng

hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- UBND các huyện, TP, TX (p/h chỉ đạo);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chánh Thành

		2024-11-27T07:13:32+0700

		2024-11-27T08:27:09+0700

		2024-11-27T08:27:22+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-11-27T08:27:47+0700